DECRETO 107/2008, de 22 de abril, por el que se dispone el cese de don Juan Carlos Castro Álvarez como Director Gerente del Servicio Andaluz de Salud.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Salud, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 22 de abril de 2008.

Vengo en disponer el cese de don Juan Carlos Castro Álvarez como Director Gerente del Servicio Andaluz de Salud, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 22 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARIA JESUS MONTERO CUADRADO Consejera de Salud

DECRETO 108/2008, de 22 de abril, por el que se dispone el nombramiento de don Enrique Cruz Giráldez como Viceconsejero de Salud.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidac Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Sa lud, previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 22 de abril de 2008

Vengo en disponer el nombramiento de don Enrique Cruz Giráldez como Viceconsejero de Salud, con efectos del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 22 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO

DECRETO 109/2008, de 22 de abril, por el que se dispone el nombramiento de don José Luis Gutiérrez Pérez como Director Gerente del Servicio Andaluz de Salud.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Salud, previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 22 de abril de 2008.

Vengo en disponer el nombramiento de don José Luis Gutiérrez Pérez como Director Gerente del Servicio Andaluz de Salud.

Sevilla, 22 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO Consejera de Salud

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

DECRETO 110/2008, de 22 de abril, por el que se dispone el nombramiento de don Sebastián Cano Fernández como Viceconsejero de Educación.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la Lev 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Edu cación, y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 22 de abril de 2008.

Vengo en disponer el nombramiento de don Sebastián Cano Fernández como Viceconsejero de Educación.

Sevilla, 22 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA TERESA JIMÉNEZ VÍLCHEZ Conseiera de Educación

CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL

DECRETO 101/2008, de 22 de abril, por el que se dispone el cese de doña Aurelia Calzada Muñoz como Directora General de Personas con Discapacidad de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 22 de abril de 2008.

Vengo en disponer el cese, por pase a otro destino, de doña Aurelia Calzada Muñoz como Directora General de Personas con Discapacidad de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 22 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MICAELA NAVARRO GARZÓN Consejera para la Igualdad y Bienestar Social

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

DECRETO 111/2008, de 22 de abril, por el que se dispone el cese de don Juan Espadas Cejas como Viceconsejero de Medio Ambiente.

En virtud de lo previsto en los artículos 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 17.3 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Medio Ambiente, y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 22 de abril de 2008

Vengo en disponer el cese de don Juan Espadas Cejas,como Viceconsejero de Medio Ambiente, agradeciéndole los servicios prestados.

Este Decreto surtirá efectos el día 20 de abril de 2008.

Sevilla, 22 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA CINTA CASTILLO JIMÉNEZ Consejera de Medio Ambiente